सम mfn. 1) aequalis. 11. 48. 2) similis. 4. 12. 24. 51.

(स no. 2. et म e ना, proprie mensurae eiusdem).

समग्र mfn. totus, omnis. 5. (सम् et ग्र; cf. समन्त).

समदृग् mfn. (nom. -क्) acquabilis. 6. (सम et दृग्).

समन्त mfn. universus. — Abl. -न्तात् adv. undique, undecun-
cunque, quoquoversus. 50. 64. 71. -न्तस् adv. id. 7.

53. (Proprie quod finibus suis secum coalescit, a सम्
et अन्त; origine oppositum, sensu idem est समग्र, pro-
prie id, quod idem initium habet, a सम् et अग्र; cogita
ad utrumque vocabulum lineam in circulum redeuntem).

समन्वित mfn. praeditus. 123. (सम् + अनु et इत ab इ).

समय m. 1) congruentia. 2) tempus congruum, oppor-
tunum, opportunitas. 3) omnino tempus. 13. 15. 29.

34. 72. (सम् et अय ab इ).

समर्थ mfn. aptus, validus. 24. 78. (rei par, सम् et अर्थ).

समर्पित mfn. suppeditatus, datus. 2. 13. (ऋ r. eauss. q. cf.).

समस्त mfn. totus. 96. (Proprie congestus, ab अस्).

समागम m. congressus. 31. 66. 93. (सम् + आ et गम्).

समाधि m. contemplatio. 128. (सम् + आ et धि e धा. q. cf.).

समान mfn. 1) aequalis, par. 16. 37. 2) honorans. 1. (स
no. 2. et मान 1) mensura. 2) aestimatio).

समाप्त mfn. absolutus, perfectus, consummatus. 15. 65.

96. (सम् et आप् part.).

समाविष्ट mfn. praeditus. 2. (Id. + आ et विष्, part. q. cf.).

समास m. 1) compositio. 2) contractio, compendium ser-
monis. 49. (सम् et अस्).

समाहित mfn. 1) depositus, conditus. 59. 2) deditus, in-

tentus. 46. (सम् + आ et हित a धा).

समिध् f. 1) fomes, ut lignum, gramen etc. 49. 2) id quod

sacrificatur urendo, holocaustum. 102. 139. (सम् et इध्).

समीप mfn. vicinus. — n. vicinia. Saepius in lingua superioribus abundat. cf. 4. 6. 22. 23. 30. 32. 36. 63. -पान् adv. coram, e regione. (सम् et ईप्, quod voluit esse pro आप ab अप्).

समीहित mfn. partic. ab ईह्, praef. सम्. — n. desiderium. 77.

समुत्पन्न mfn. natus, orsus. 88. (सम् + उत् et पद्).

समुत्पीडन n. compressio. 87. (Id. et पीड्).

समुद्र m. oceanus, mare. 1. 134. (सम् et उद्र, vox obsoleta, eiusdem sensus atque उद् et उद्क, aqua).

समुद्रदत्त m. nom. propr. 23. (Antec. et दत्त).

समुद्विग्न mfn. perturbatus. 50. (सम् + उत् et part. a विन्).

समूह m. multitudo, agmen. 3. 74. (सम् et ऊह् pro वाह a वह्).

समृद्ध mfn. dives, abundans. 96. (सम् et ऋद् part.).

समेत mfn. consociatus, congressus. 65. (सम् + आ et इ).

संपत्ति f. 1) contingencia. (s. v. v.) 2) fortuna, felicitas. 3. 74. 83. (पद्, aff. ति).

संपन्न mfn. 1) id quod contigit. 77. 2) praeditus. 46. 50. 55. (पद् part.).

संपुट m. theca, aut omnino receptaculum rotundum. 64. (पुट् q. cf.).